
ESTADODOCEARA   /   GOVERNO  MUNICIPAL

PREFEITURA DE SAO JOA0 DO JAGUARIBE
CNP|: 07.891.690/0001.65   /   CGF: 06.920.181-1

Rna C0nego CIlmcho Chaves, n8 307- Centre - CEP: 62.965-COO -Sao |edo do |aguarlbe - Geari
E-mall: prefelturas||©hotmall.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121

ATA DE DE PREGAO PRESENCIAL n° 15.03.01/2017

As 09:19 (nove horas e dezenove minutos) do dia 30 (trinta) do mss de mareo do ano de dois
mil  e  dezessete  (30/03/2017),  na  sala  de  reuniao  da  Comissao  Permanente  de  Licitaeao,
reuniram-se,  em  sessao  ptlblica,  o  Pregoeiro,  Sr.  Jose  Carlos  Chaves  Monteiro  e  equipe  de
apoio,  para  realizagao dos  atos  referentes  ao  PREGAO  PRESENCIAL  n°  15.03.01/2017,  DO
TIPO  MENOR  PRECO  UNITARIO, que tern par objeto LOCACAO E MANUTENCAO DE  USO

2:MOs£TRi¥AtDO',N5£pRv#E#O?oDotA:co5ET¥ERPEtR:EL5fTT£BN':iDAARDEErdc,Llcjl[£§§oA

:I::;n:;i:¥t;DRE8§:§3Jg?3|E°:N:F?ge:SA;GAE:%:A::LF:/DP:rp:?jp:£:t:::r:0:1:e:n!;t:n::/Spii£T::hd#oi,C:Aas8;
Rodrigo  Nogueira  Maciel,   portador  do  CPF  n°  045.475.693-39,   onde  atendeu  todos  os
requisitos necessarios para o credenciamento, sendo a empresa considerada CREDENCIADA.
Em  seguida,  procedeu-se,  a  abertura  do  envelope  de  preeos  da  empresa  credenciada.  0
PREGOEIRO  esclareceu  que  o  procedimento  seria  realizado  levando-se  em  consideragao  o
menor  prego  unitario.  A  proposta  foi  analisada  em  conformidade  com  o  exigido  no  Edital  e
considerada  CLASSIFICADA.  A  Empresa  apresentou  o  seguinte  preeo  unitario:  R$  3.927,00
(Ties nil novecentos e vinte e sets reais), negociado djretamente com a licitante, de acordo
com o art. 4°,  inc. Xvll, da Lei  10.520/02, a empresa garante que nos fomece os servieos pelo
valor  unifario  de  R$  3.600,00  (T16s  nil  e  seiscentos  reais),  totalizando  o  valor total  de  R$
32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais). Passou-se, entao, a abertura do envelope
de  habilitagao.  0  Pregoeiro  verificou  que  a  licitante  apresentou  todos  os  documentos  em
conformidade   com   o   exjgido   no   Edital,   sendo   declarada   HABILITADA.   Prosseguindo   os
trabalhos  o  Pregoeiro  declara  vencedora  a  empresa  ASP  -  AUT0lvIACAO,  SERVICOS  E
PRODUTOS DE INFORIVIATICA LTDA pelo valor unitario de pelo valor unifario de R$ 3.600,00
(Tr6s nil e seiscentos reais), totalizando o valor total de R$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e
quatrocentos  reais).  0  Pregoeiro  questionou  a  licitante  se  tern  alguma  consideragao  a  ser
constada  em  ata  ou  quanto  a  possibilidade  de  interposieao  de  recursos.  A  licitante  desistiu

-expressamente da intengao de interpor recursos e/ou considerag6es. 0 Pregoeiro consignou a
desistencia em  ata.  Par fim,  o  Pregoeiro ADJUDICA o  item  vencedor junto a empresa.  Nada
mais havendo a ser tratado, declarou encerrada a presente reuniao, e para constar, lavrou-se a
presente ata,  que lida e aprovada sera assinada pelos presentes. Sao Joao do Jaguaribe,  30
DE MARCO DE 2017.

cy*%^#L^3£#GHwl0%ER#faE,ro

IEHm

k.i.i.,.i
¢t~ un,cdytL
Y LIMA CAVALCANTE

EQUIPE DE APOIO

i.-f#T#LAdyEg±o[#Ei#6\Hfa
FQUIPE DE APolo

<  c>O ¢ ( a c>
SP - AUTOMACAO, S

OcoG,  r)`
lcos E PRODUTOS DE

LICITANTE

c,  <`  a C

NFORMATICA LTDA



TERMO DE ADJUDICA

0  Pregoeiro  da  Prefeitura  Municipal  de  Sao  Joao  do  Jaguaribe,  Sr.  JOSE  CARLOS

CHAVES MONTEIRO, no uso de suas atribuig6es legais e, considerando haver o Pregoeiro e a

Equipe  de  apoio  cumprido  todas  as  exigencias  do  procedimento  de  licitagao,  cujo  objeto  6

LOCACAO  E  MANUTENCAO  DE  USO  DE  SISTEMA  INFORMATIZADO  (SOFTWARE)  DE

CONTABILIDADE,  LICITACAO,  ALMOXARIFADO,  PATRIMONIO,  DOACOES  E  PORTAL  DA

_TRANSPARENCIA    JUNTO    A    PREFEITURA    DE    SAO    JOAO    DO    JAGUARIBE,    vein,
ADJUDICAR   o   presente   Processo  Administrativo   de   Licitagao,   na   modalidade   PREGAO

PRESENCIAL n° 15.03.01/2017, para que produza os devidos efeitos legais e juridicos.

Assim,  nos termos da legislacao vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da

Empresa:   ASP '-AUTOMACAO,   SERVICOS   E   PRODUTOS   DE   INFORMATICA   LTDA

vencedora  com  a  seguinte  valor  unitario  de  R$  3.600,00  (Tres  nil  e  seiscentos  reais),

totalizando o valor total de R$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais).

Sao Joao do Jaguaribe -CE, 30 DE MARCO DE 2017.



TERM0 DE HOMOLOGACAO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administraeao e Finangas,  Sra.  MAYARA
REGIA  ALVES  DE  ALMEIDA,  no  uso  de  suas  atribuig6es  legais  e,   considerando  haver  o
Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as exigencias do procedimento de licitagao, cujo
objeto    6    a    LOCACAO    E    MANUTENCAO    DE    US0    DE    SISTEMA    INFORMATIZADO

LSo°AFCT¥EASRE)poDRETALC3XTfi&Lk%3RE'EN!',&'T#%'AAPLRME?EfTRJRAD5EsZ3TR+#i°d
JAGUARIBE,   vein,   HOMOLOGAR   o   presente   Processo   Administrativo   de   Licitagao,   na
modalidade Pregao Presencial n° 15.03.01/2017,  para que produza os devidos efeitos legais e

~iuridicos.

i:s:T:sna:sAesTo:d£LeTgdskaAPFcoAvdge:t:Rfijc,ac%§re:enptR8rE=TS6§HDOEM%fg£E£T:gAfavLOTrDd£
vencedora  com  o  seguinte  valor  unitario  de  R$  3.COO,00  (Tres  nil  e  seiscentos  reais),
totalizando o valor total de R$ 32.400,00 (Trinta e dois nil e quatrocentos reais).

Ao setor competente para providencias cabiveis.

Sao Joao do Jaguaribe -CE, 31  DE MARCO DE 2017.

`'£+.fro.de*,hiul&fty.

ALVEsfiE ALMEIDAREGIA
Secretan.a Municipal de Administra8ao e Fjnancas

CPF: 014.297.61340


